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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att genomföra en regularisering för papperslösa. 

Motivering 

Miljöpartiet har länge krävt en regularisering för papperslösa. Tidigare utgick 

vi enbart från den grupp som fortfarande befinner sig i landet och som prövats 

enligt den gamla utlänningslagen. I januari 2009 fanns ca 3 000 personer kvar 

i den gruppen. Men de är inte de enda som lever gömda och utan papper i 

Sverige. 

Under den tid som har gått sedan den nya utlänningslagen trädde i kraft 

och den nya lagen om arbetskraftsinvandring trädde i kraft 2008 har många 

fått sina ärenden avgjorda. Det är under samma tid som vi har sett en allt 

striktare tillämpning av utlänningslagen. Det har skapat fler papperslösa. 

Lagen tillämpas inte i enlighet med lagstiftarnas önskan, utan har gjort det 

svårare att få uppehållstillstånd. 

De papperslösa finns här i landet och jobbar många gånger vitt, ibland 

svart. De har ofta befunnit sig många år i Sverige och deltar i samhällslivet 

precis som alla andra. De konsumerar, har barn i skolan etcetera. Att legali-

sera gruppen är bättre rent mänskligt för dem. Dessutom är det mindre kost-

samt för skattebetalarna än om vi först skickar i väg dem till hemlandet så att 

de där kan söka arbetstillstånd för att återkomma till Sverige. 

Det är ofta en väldigt utsatt och marginaliserad situation att leva utan pap-

per i Sverige, med få möjligheter till bra arbetsvillkor och inte rätt till hälso- 

och sjukvård på samma villkor som andra. 

Många av dem som har fått avslagsbeslut på sina ansökningar har valt att 

hellre leva gömda i Sverige än att leva gömda i sina hemländer. Ofta låter det 

i diskussionen som att det handlar om brottslingar: ”Har man fått ett avslags-
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beslut ska man lämna landet. Annars bryter man mot lagen och är därmed en 

olaglig invandrare.” Miljöpartiet anser inte att människor som av olika skäl 

inte vill återvända till sina avsändarländer är brottslingar. Ingen människa är 

illegal. 

Stockholm den 27 oktober 2010  

Maria Ferm (MP)  

Bodil Ceballos (MP) Valter Mutt (MP) 

Ulf Holm (MP)  
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